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Słowo Proboszcza 

 
Widzący mnie Bóg 

W 2023 roku towarzyszyć nam będzie hasło biblijne z 1 Mż 
16,13 „Tyś Bóg, który mnie widzi”. Co te słowa mają nam powiedzieć? 
Być może kogoś przestraszą. Jak to? Bóg cały czas mnie widzi? Wi-
dzi każdy mój krok i czyn? Właśnie tak. Więcej jeszcze, Bóg zna 
każdą naszą myśl. Bóg nas zna i widzi. Nie ukryjemy się przed Nim. 
Nie uciekniemy. Przekonał się o tym prorok Jonasz, który nie chciał 
wypełnić Bożego polecenia i liczył na to, że umknie, popłynie do 
miejsca, gdzie Pan Bóg go nie znajdzie. Jakże się pomylił i przeliczył.  

Zdawał sobie z tego sprawę psalmista Dawid. Pytał: „Dokąd 
ujdę przed duchem twoim? I dokąd przed obliczem twoim 
ucieknę?” (Ps 139, 7). I sam udzielił sobie odpowiedzi: „Jeśli wstąpię 
do nieba, Ty tam jesteś, a jeśli przygotuję sobie posłanie w krainie 
umarłych, i tam jesteś. Gdybym wziął skrzydła rannej zorzy i chciał 
spocząć na krańcu morza, Nawet tam prowadziłaby mnie ręka 
twoja, dosięgłaby mnie prawica twoja. A gdybym rzekł: Niech ciem-
ność mnie ukryje i nocą stanie się światło wokoło mnie, To i ciem-
ność nic nie ukryje przed tobą, noc jest jasna jak dzień, ciemność 
jest dla ciebie jak światło” (Ps 139, 8-12) .   

A my nie chcemy, żeby ktokolwiek wiedział o naszych „ma-
łych” grzeszkach. Wiele czynów i myśli chcemy ukryć przed świa-
tem. Świadomość, że ktoś mnie cały czas obserwuje, może działać 
paraliżująco. Nie zdajemy sobie sprawy, że i tak jesteśmy obserwo-
wani. Sami na to pozwalamy, włączając np. telefony z różnymi apli-
kacjami. Sami się obnażamy w mediach społecznościowych. 
Chcemy, żeby nas widziano. Czy się boimy? A może cieszymy? 

Psalmista cieszył się z tego powodu, że Bóg go zna i widzi. 
Prosił: „Badaj mnie, Boże, i poznaj serce moje, Doświadcz mnie i po-
znaj myśli moje! I zobacz, czy nie kroczę drogą zagłady, a prowadź 
mnie drogą odwieczną!” (Ps 139, 23). 
Biblijne hasło roku 2023 nie musi paraliżować. Przeciwnie, może 
nieść radość, dodawać odwagi i pewności w życiu. Bo oto mam ko-
goś, kto  jest stale ze mną. I nie jest to nieprzyjaciel, wróg, który chce 
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mojej zguby, czyha na moje potknięcie. Tak czyni szatan – ojciec 
kłamstwa. A ja mam po swojej stronie Wszechmogącego Boga. Jemu 
ufam i powierzam swoje życie. I proszę, jak psalmista, żeby mnie 
badał i patrzył, jaką drogą idę. Żebym nie zbłądził, nie upadł, nie 
wpadł w jakieś sidła. Widzący mnie Bóg chce rozjaśniać ścieżki mo-
jego życia.   

Widzący mnie Bóg daje rady i wskazówki. On mnie odnaj-
duje w najtrudniejszych, najciemniejszych momentach mojego ży-
cia. Tak było w przypadku będącej 
w ciąży Hagar. Uciekła od swojej pani 
Sary, bo się jej bała. Nie wiedziała, 
gdzie ma iść i co ją czeka. Pan Bóg ją 
odnalazł, pocieszył, zapowiedział, 
kim będzie i jaki będzie jej syn. I kazał 
wrócić do Sary. Hagar odpowiedziała: 
„Tyś Bóg, który mnie widzi”. To było 
wyznanie wiary: Ty jesteś Bogiem, Ty 
mnie znasz, Ty chcesz mojego dobra, Ty nie dasz mi zginąć. 

1 stycznia to święto nadania dzieciątku narodzonemu w Be-
tlejem imienia Jezus. Imię Jezus znaczy Bóg ratuje, Bóg zbawia. Pro-
rok zapowiadał, a powtórzył to ewangelista Mateusz, że drugie imię 
Jezusa to Immanuel, co znaczy: „Bóg z nami” (Iz 7, 14; Mt 1,23). 

W Jezusie Bóg tak bezpośrednio wkroczył w nasz świat. W Je-
zusie doświadczył wszystkiego, co na tej ziemi spotyka człowieka, 
każdego z nas. Bóg wie, że doświadczamy złości i nienawiści ludz-
kiej, samotności, cierpienia, obojętności.  

Bóg nas zna i wie, że często sami sobie jesteśmy winni. Dla-
tego chce nas prowadzić. Dziękujmy Mu, że nas widzi. I prośmy 
z psalmistą: Panie patrz na mnie i zobacz, czy nie kroczę drogą za-
głady.  

Niech widzący nas Bóg błogosławi nam w każdy dzień 2023 
roku.   
 
Wasz Proboszcz 
bp Marian Niemiec  
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Spotkanie Pań 

 
Spotkanie na temat: „O dobrych uczynkach – historia świę-

tego Mikołaja”, które odbyło się 6 grudnia 2022 roku, poprowadziła 
dk. Dorota Obracaj. 

Tradycyjnie uczestniczki pomodliły się. Została również 
przedstawiona relacja z wyjazdu parafialnego do Bautzen i Goerlitz, 
który odbył się w dnia 3-4 grudnia 2022 roku. 

Prowadząca przeczytała fragment z Dziejów Apostolskich, 
który prawdopodobnie nawiązywał do działalności bpa Mikołaja. 
Przedstawiła zapisy o Mikołaju z Mirry i Mikołaju z Bari, zapoznała 
również uczestniczki z najpopularniejszymi legendami dotyczą-
cymi tej postaci. Nie zabrakło także opowieści o historii współcze-
snego wizerunku św. Mikołaja i o Rovaniemi w Finlandii – jego ro-
dzinnym miasteczku, do którego  przybywają tłumy turystów, za-
równo małych, jak i tych dorosłych.  

Uczestniczki dowiedziały się, czemu i komu patronuje Miko-
łaj. 

Na zakończenie panie zostały poczęstowane szulkami cie-
szyńskimi, a do domu mogły zabrać piękne, ręcznie robione 
świeczki zapachowe. 

Spotkaniu towarzyszyło śpiewanie pieśni a po części oficjal-
nej rozmowy na różne tematy. 
 

 

Tekst i zdjęcia: 

Marzena Golicz  
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Spotkanie sympatyków 
 

12 grudnia 2022 roku sympatycy, parafianie i studenci spo-
tkali się na rozważaniu dotyczącym historii Bożego Narodzenia. 
Prowadzący – ks. Zbigniew Obracaj – przedstawił rys historyczny 
dotyczący panowania Heroda oraz nawiązał do spisu ludności za pa-
nowania Kwiryniusza. Zauważył, że w tamtych czasach spisy były 
prowincjonalne i dotyczyły ojców rodziny.  

Ks. Zbigniew przeczytał fragmenty Ewangelii Łukasza oraz 
Ewangelii Mateusza, ponieważ tylko ci dwaj ewangeliści opisali 
dzieciństwo Jezusa. Podkreślił, że ich celem było pobudzenie wiary, 
a nie szczegółowy rys historyczny. Prowadzący nawiązał również do 
proroctwa Micheasza o Betlejem. Zwrócił także uwagę na postać 
anioła oraz pasterzy.  

Spotkaniu towarzyszyła modlitwa a po niej, przy poczę-
stunku, rozmowy uczestników. 
 

 
 

 

                                                                                                                   Tekst i zdjęcia:  

                                                                                                                  Marzena Golicz 
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Warsztaty adwentowe, gwiazdka dla dzieci, 
spotkanie seniorów 

 
Poniżej kilka zdjęć z wydarzeń, które odbyły się w naszej parafii w czasie 

Adwentu. 
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Spotkanie polsko-ukraińskie 
 

W ramach projektu Światowej Federacji Luterańskiej Diece-
zja zorganizowała trzy świąteczne spotkania polsko-ukraińskie, 
żeby radość Świąt mogła przebić się przez niepokój o przyszłość, 
bliskich i rodzinne strony. Poniżej fotorelacja z katowickiego spo-
tkania, które odbyło się w wigilię Wigilii, a w którym uczestniczyli 
zarówno nasi parafianie, jak i nasi goście z Ukrainy. 
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Występ duetu L Å N GB A CK A / B Å DA G Å R D   

10 grudnia 2022 roku 
w naszym kościele odbył się kon-
cert szwedzkiego duetu Lång-
backa/Bådagård. W muzyczny 
sposób przybliżono obchody 
Dnia Świętej Łucji, bardzo popu-
larnego w całej Skandynawii, ob-
chodzonego też uroczyście przez 
luterański Kościół Szwecji.  

Muzyka naszych gości zo-
stała określona jako „muzyka pop z dużą dozą szwedzkiej muzyki 
ludowej”. 

Koncert odbył się w 7. rocznicę zdobycia przez Katowice ty-
tułu Miasta Kreatywnego UNESCO w dziedzinie muzyki, a jedno-
cześnie był zapowiedzią startu Katowic i Sosnowca wraz z Górno-
śląsko-Zagłębiowską Metropolią w konkursie Europejskiej Stolicy 
Kultury 2029. 
 

* * * 
 

Sprawozdanie z życia i działalności 

Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Katowicach w 2022 roku. 
 

Temat przewodni roku 2022 brzmiał: „Jedno ciało – Duch Święty 

tworzy jedność”, a hasłem biblijnym były słowa Pana Jezusa z J 6,37 „Tego, 

który do mnie przychodzi, nie odrzucę”.  

Temat roku i hasło biblijne roku wskazywały, że wszyscy przycho-

dzący do Jezusa tworzą jedność w Duchu i są jednym ciałem, którego głową 

jest Jezus Chrystus. Było to wezwanie, żeby przychodzić do Jezusa i zapra-

szać innych. Jak to wezwanie zostało zrealizowane? A może było tak, że 

z jakiegoś powodu nie chcieliśmy dopuścić kogoś do Jezusa? Czy przyczy-

niliśmy się do budowania jedności ciała Chrystusowego, jakim jest Kościół 

powszechny? I wreszcie pytanie, czy sami odczuliśmy, że należymy do tego 

ciała i chcieliśmy coś wnieść w jego rozwój? Być może dowiemy się o tym, 

czytając sprawozdanie z życia i działalności Parafii w 2022 roku. 
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I. Życie duchowe 

1. Nabożeństwa 

Prawie każdego roku powtarzam, że centrum, sercem życia parafial-

nego jest nabożeństwo. Gdy gromadzimy się na nabożeństwie, wsłuchujemy 

jako zbór w Boże Słowo, wspólnie zanosimy do Boga nasze modlitwy – 

wtedy prawdziwie jesteśmy Kościołem, a Duch Święty tworzy jedność mię-

dzy nami.  

Po dwóch latach pandemii, w roku 2022 mogliśmy bez przeszkód 

i ograniczeń przychodzić do kościoła i gromadzić się zwłaszcza na niedziel-

nych nabożeństwach. Niestety, frekwencja na nabożeństwach nie wróciła do 

tej sprzed pandemii. Wiem, że jest grupa starszych i schorowanych, którzy 

regularnie są obecni poprzez transmisję internetową. I po to ona jest. Nie-

stety na nabożeństwach zbyt mało mamy rodzin. Rodzice nie przychodzą do 

kościoła i tym samym nie przyprowadzają swoich dzieci. Frekwencjach na 

szkółkach niedzielnych, czyli nabożeństwach przygotowywanych specjalnie 

dla dzieci w dwóch grupach wiekowych jest bardzo niska. Mógłbym wymie-

nić z nazwiska tych rodziców, którzy starają się regularnie być na nabożeń-

stwie ze swymi dziećmi. Ale jest to bardzo mała grupa, stanowczo za mała.  

Pan Jezus zaprasza wszystkich do siebie. I dzieci, i rodziców, i se-

niorów. Gdy nie  przyprowadzamy dzieci do kościoła, to znaczy, że nie 

chcemy ich dopuścić do Pana Jezusa. To nie tylko zaniedbanie. To poważny 

grzech. Uczestnicy świątecznych nabożeństw bożonarodzeniowych zauwa-

żyli, że prawie wcale nie ma na nabożeństwach dzieci. A przecież to ro-

dzinne święta, które obejmują spotkania, także w kościele.  

Średnia frekwencja na nabożeństwach niedzielnych wynosiła 

w 2022 roku 80 osób. Oprócz niedzielnych nabożeństw, głównego o 10.00 

i wieczornego o 19.00, odbywały się nabożeństwa szczególne i okazjonalne. 

W okresie adwentu i czasu pasyjnego odbywały się nabożeństwa tygo-

dniowe w środy. W każdą trzecią niedzielę miesiąca duchowni jeździli na 

nabożeństwa do Domu Opieki Senior Residence. 

W tym miejscu trzeba zaznaczyć, że w roku 2022 od 15 czerwca do 

15 września nasz kościół był otwarty dla zwiedzających. Dziękuję osobom, 

które pełniły dyżury w kościele. 

Od 24 grudnia 2020 roku nasze nabożeństwa są transmitowane 

i można je obejrzeć poprzez internetową stronę parafialną. Dziękuje bardzo 

realizatorom transmisji: p. Marzenie Golicz, Piotrowi Kurkowi i Krzyszto-

fowi Golwiejowi. 
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2. Nabożeństwa ekumeniczne i świąteczne 

W 2022 roku byliśmy zapraszani do naszego kościoła na nabożeń-

stwa ekumeniczne. 18 stycznia rozpoczynaliśmy centralnym nabożeństwem 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Od wielu lat ekumeniczny charak-

ter ma również nabożeństwo w Światowy Dzień Modlitwy. W roku 2022 

odbyło się ono 4 marca. W niedzielę Jubilate, 8 maja odbyło się nabożeństwo 

na rozpoczęcie Ekumenicznego Tygodnia Biblijnego z podsumowaniem 

konkursu biblijnego. Gościliśmy po raz pierwszy ks. abp. koadiutora Ad-

riana Galbasa. 29 maja odbyła się konfirmacja. Do konfirmacji po egzaminie 

i przedstawieniu się parafianom przystąpiło 11 konfirmantów.  

Tradycją stają się nabożeństwa rodzinne w Poniedziałek Wielka-

nocny. Po nabożeństwie dzieci szukają „zajączka” wokół kościoła. 

Od wielu lat ekumeniczny charakter ma nabożeństwo reformacyjne 

31 października. W roku 2022 podczas tego nabożeństwa, po dwóch latach 

przerwy, zostały wręczone „Śląskie Szmaragdy”. Laureatami zostali p. Wła-

dysława Magiera i prof. Mirosław Jacek Błaszczyk. 25 września świętowa-

liśmy 164. rocznicę poświęcenia naszego kościoła. Gościem był ks. Marcin 

Liberacki z Wołczyna, który przez pewien czas był wikariuszem w naszej 

parafii. Do szczególnych nabożeństw należy zaliczyć 3 nabożeństwa dla se-

niorów (Niedziela Palmowa, Święto Żniw, 4. niedziela Adwentu) połączone 

ze spotkaniem w sali parafialnej.  

W roku 2022 nagrywaliśmy nabożeństwo na niedzielę Sexagesimae 

(20.02.2022) dla Programu Drugiego Polskiego Radia.  
 

3. Szkółki niedzielne, lekcje religii i spotkania młodzieży 

W prawie każdą niedzielę, z wyjątkiem wakacji i świąt, dzieci były 

zapraszane na szkółki niedzielne prowadzone w dwóch grupach wiekowych. 

Szkółkę dla dzieci młodszych prowadziła p. Urszula Friedlender, p. Ewa Ku-

bisz-Jany i dk. Dorota Obracaj. Dzieci starsze nauczała p. Anna Milerska. 

Za tę służbę bardzo dziękuję. Szkoda, że tak mało dzieci jest przyprowadza-

nych na szkółki niedzielne.   

Lekcje religii w 2022 roku prowadzili: dk. Dorota Obracaj i bp Ma-

rian Niemiec. Grupy w klasach są nieduże: od 3 do 8 dzieci. Z frekwencją 

na lekcjach religii bywa różnie. Bardzo często trzeba korzystać z pomocy 

internetu i prowadzić lekcje religii zdalnie.  

Młodzieżą zajmuje się p. diakon Dorota Obracaj. Cieszy, że powstała 

grupka aktywnej młodzieży, która chce się spotykać i brać udział w spotka-

niach międzyparafialnych i diecezjalnych. 
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Przed Wielkim Tygodniem odbyły się dla dzieci i młodzieży reko-

lekcje pasyjne.  

Tegoroczni konfirmanci uczestniczyli w marcu w dwudniowych re-

kolekcjach w Wiśle Jaworniku prowadzonych przez bpa Mariana Niemca.  

Uczniowie, którzy rozpoczęli w tym roku naukę konfirmacyjną, od-

byli w październiku, razem z konfirmantami z Zabrza, dwudniowe wyjaz-

dowe spotkanie w Wiśle Jaworniku. Opiekunem i prowadzącym był bp Ma-

rian Niemiec.   

7 maja 2022 r. nasza Parafia była organizatorem Diecezjalnego Spo-

tkania Konfirmantów i Rodziców. W spotkaniu uczestniczyło prawie 180 

osób. 

20 czerwca odbyło się nabożeństwo na zakończenie roku szkolnego.  

Od 17 do 24 lipca odbył się Tydzień Dobrej Nowiny z udziałem go-

ści z Redwood City z Kalifornii. W Tygodniu brały również udział dzieci 

z sąsiednich Parafii. Bardzo dziękuję wszystkim wolontariuszom za zaanga-

żowanie i pracę, w szczególności głównej koordynatorce Iwonie Droni.  
 

4. Spotkania parafialne 

Do stałych spotkań, które odbywają się regularnie w naszej parafii 

należą:  

 w każdy czwartek spotkania z Biblią prowadzone przez p. Adama Ma-

curę,  

 raz w miesiącu spotkania pań prowadzone przez diakon Dorotę Obracaj, 

 raz w miesiącu spotkania sympatyków i pragnących pogłębić wiedzę 

o nauce i życiu naszego Kościoła. Opiekunem duchowym spotkań jest 

ks. Zbigniew Obracaj. W spotkaniach uczestniczy średnio ok. 10 osób 

zarówno parafian, jak i osób przygotowujących się czy rozważających 

wstąpienie do naszego Kościoła, co skutkuje kilkoma wstąpieniami każ-

dego roku, 

 raz w tygodniu spotkania studentów prowadzone przez ks. Zbigniewa 

Obracaja, 

 raz w miesiącu na spotkania zapraszał oddział katowicki PTEw. 

W sobotę 5 marca gościliśmy przedstawicieli diakonijnych naszej Die-

cezji na tzw. Diecezjalnym Forum Diakonijnym. 

W okresie pasyjnym i adwentowym zapraszaliśmy na sobotnie, warsz-

tatowe spotkania rodzinne, które cieszyły się dosyć dużym zainteresowa-

niem. Inicjatorem i odpowiedzialnym za te spotkania była diakon Dorota 

Obracaj.  

Wszystkim prowadzącym spotkania bardzo serdecznie dziękuję. 
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W Wielkim Tygodniu bp Marian Niemiec prowadził rekolekcje pasyjne 

dla dorosłych. 

W 2022 roku Parafia zorganizowała 11 września ekumeniczny festyn 

charytatywny „Chrześcijanie Śródmieścia Dzieciom”.  

Ważnym elementem informacyjnym i integrującym parafian jest Infor-

mator Parafialny Ewangelik Katowicki, który ukazuje się na początku każ-

dego miesiąca. Nieustannie aktualizowana jest internetowa strona para-

fialna: katowice.luteranie.pl oraz facebook parafialny.  
  
II. Inne spotkania i wycieczki 

Oprócz spotkań o charakterze biblijnym, ewangelizacyjnym i kate-

chetycznym w roku 2022 odbywały się spotkania o charakterze wypoczyn-

kowo-towarzyskim, na których nie zabrakło elementów duchowych: 

 tradycyjnie, jeżeli tylko warunki na to pozwalają w styczniu lub lutym 

organizowany jest wyjazd na kulig. W niedzielę 27 lutego 2022 roku 

byliśmy na kuligu w Wiśle Czarnem, 

 chórowo-parafialna wycieczka na Opolszczyznę odbyła się w maju 

2022 r. W sobotę 14 maja zwiedzaliśmy Miechowice, zamek w Mosznej 

i nocowaliśmy w zamku w Kamieniu Śląskim, a w niedzielę braliśmy 

udział w Diecezjalnym Święcie Pieśni w Pokoju.    

 w Święto Zesłania Ducha Świętego po naszym nabożeństwie odbył się 

wyjazd parafialny do Ogrodów Kapiasa w Goczałkowicach i na jajecz-

nicę do Kobielic,   

 od 10 do 20 sierpnia prawie 30 osób z naszej Parafii uczestniczyło   bar-

dzo udanych wczasach diecezjalnych w Sorkwitach. Organizatorami 

i opiekunami byli bp Marian Niemiec i Dorota Niemiec.  

 3 i 4 grudnia odbyła się wycieczka parafialna do Bautzen i Goerlitz. 

Uczestnicy mieli okazję poznać oba miasta i ich historię, pospacerować 

po jarmarkach bożonarodzeniowych, a w niedzielę uczestniczyć w Go-

erlitz w nabożeństwie odprawionym po polsku przez ks. Cezarego Kró-

lewicza z Lubania.  

Do innych spotkań, co prawda nieodbywających się na terenie Parafii, 

należy zaliczyć Akademię Ekumeniczną, która odbywa się w zasadzie raz 

w miesiącu pod patronatem abp. Wiktora Skworca i bp. Mariana Niemca. 

Organizatorem Akademii jest ks. dr Adam Palion i Śląski Oddział PRE.  
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III. Życie muzyczne 

1. Chór parafialny Largo Cantabile 

Chór parafialny pod dyrekcją dr Aleksandry Maciejczyk spotykał się 

na próbach w zasadzie w każdą środę i przygotowywał pieśni na uroczysto-

ści parafialne i święta kościelne. 

Tradycyjnie już w Święto Epifanii 6 stycznia odbyło się nabożeń-

stwo kolędowe z udziałem naszego chóru i chóru ze Świętochłowic. 
 

2. Koncerty „U Zmartwychwstania Pańskiego” 

W roku 2022 odbyło się w naszym kościele wiele koncertów. Parafia 

organizowała koncerty organowe „U Zmartwychwstania Pańskiego”, które 

odbywały się w miesiącach od maja do lipca, w każdy pierwszy wtorek mie-

siącach. Gościliśmy wspaniałych organistów: Michała Kocota z Zielonej 

Góry (10.05.), Fabiana Kiupela z Drezna (2.06) i Marka Fronca z Legnicy 

(2.07). Koncerty były dofinansowane z Wydziału Kultury Urzędu Miasta 

w Katowicach.  

W roku sprawozdawczym w ramach otwartych dni kościoła w każdą 

środę, w samo południe zapraszaliśmy na minirecitale organowe w wykona-

niu studentów Akademii Muzycznej w Katowicach. Frekwencja z tygodnia 

na tydzień była coraz większa. Z pewnością warto ten pomysł kontynuować. 

Elementem misyjnym są również banery, które znajdują się obok ko-

ścioła na skrzyżowaniu ulicy Warszawskiej i Szkolnej oraz drugi przy ul. 

Damrota. Są one zmieniane w miarę potrzeb. Informują i zapraszają do na-

szego kościoła.  
 

3. Inne koncerty  

Dla naszej informacji i dla potomnych wymieniam poniżej inne kon-

certy, które odbyły się w naszym kościele.   

30.01. – koncert organowy po nabożeństwie w wykonaniu studentów Aka-

demii Muzycznej połączony ze zbiórką na leczenia Tomka Marka, 

9.04. – koncert pasyjny w wykonaniu Chóru Uniwersytetu Ekonomicznego, 

13.04. – koncert zespołu wokalnego muzyki dawnej Ambitus pod dyrekcją 

prof. Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody, 

22.05. – koncert zespołu wokalnego Luna Plena, 

11.06. – koncert dyplomowy z dyrygentury Tomasza Ptoka, 

14.06. – koncert Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej im. Ka-

rola Szymanowskiego w Katowicach,  

13.09. – koncert Duo Performance w ramach Festynu Charytatywnego, 

25.09. – koncert zespołu Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia 

z okazji 164. rocznicy poświęcenia kościoła, 
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8.10. – koncert Trzech Tenorów i Gala Wiedeńska, 

19.10. – koncert jubileuszowo-reformacyjny z okazji 100-lecia organów  

i 505. rocznicy Reformacji w wykonaniu organistów: Eweliny Bachul  

i Tomasza Orłowa oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”, 

25.12. – koncert „Kolędy świata”. 
 

IV. Wojna na Ukrainie 

24 lutego 2022 roku do Europy wkroczyła wojna. Napaść Rosji na 

Ukrainę zakończył kilkudziesięcioletni okres spokoju i pokoju w Europie. 

Każda wojna wywołuje wiele szkód moralnych, duchowych, materialnych, 

które dotykają niewinnych ludzi. Skutki wojny odczuwamy także i my. Jed-

nak najbardziej dotknięci rosyjską agresją są Ukraińcy. Wielu przybyło do 

naszego kraju w poszukiwaniu bezpieczeństwa. Były to głównie kobiety – 

matki z dziećmi. Jako Kościół i Parafia włączyliśmy się w akcję pomocy. 

Od 13 marca zaproponowaliśmy naszą salę parafialną na miejsce spotkań 

i rozmów. Z powodu małego zainteresowania odstąpiliśmy od tej formy po-

mocy. Rada Parafialna postanowiła, żeby mieszkanie parafialne przy ul. Ty-

siąclecia 6/60 przeznaczyć na mieszkanie dla uchodźców. Mieszkający tam 

studenci zostali przeniesieni do pokoi gościnnych na plebanii. Mieszkanie 

przy ul. Tysiąclecia zostało bardzo szybko zasiedlone przez 3 matki, każda 

z 1 dzieckiem. Wszystkie 3 pokoje zostały zajęte. Parafia skorzystała z pro-

gramu dofinansowania przygotowania mieszkań dla uchodźców i wyremon-

towała mieszkanie w budynku przy ul. Dudy-Gracza 6. Do mieszkania wpro-

wadziły się dwie osoby dorosłe i jedno dziecko (matka i córka z synem). 

Również w domach i mieszkaniach parafian zamieszkali uchodźcy. Wraz 

z przekazaniem nieodpłatnie mieszkania, szła pomoc finansowa na najpo-

trzebniejsze zakupy, głównie żywnościowe. Nasi goście byli i są zapraszani 

na spotkania i wycieczki parafialne. Wzięli udział we wczasach w Sorkwi-

tach. Środki finansowe na ten cel nie obciążyły budżetu naszej Parafii, po-

nieważ pochodziły z projektów. 

Ważną inicjatywą były lekcje nauki języka polskiego. Rozpoczęli-

śmy je 4 kwietnia. Udało się pozyskać na ten cel środki z Diakonii Kata-

strophenhilfe (Niemcy). Lekcje są kontynuowane w dwóch grupach. Bardzo 

dziękuję polonistkom, które podjęły się prowadzenia lekcji. Parafia otrzy-

mała również środki na zakup sprzętu rehabilitacyjnego do naszej wypoży-

czalni. W okresie świąteczno-noworocznym Diecezja, w oparciu o duchow-

nych zorganizowała trzy integracyjne spotkania świąteczne: w Katowicach, 

Świętochłowicach i Lędzinach. Celem spotkań było wprowadzenie świą-

tecznej atmosfery dla osób z Ukrainy, które po raz pierwszy przeżywały 
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święta Bożego Narodzenia z dala od bliskich i swoich domów. W każdym 

spotkaniu uczestniczyło prawie 100 osób z Polski i Ukrainy. 
 

V. Działalność diakonijna 

Różnoraka i kompleksowa pomoc uchodźcom nie zakłóciła zwykłej 

parafialnej działalności diakonijnej. Pamiętaliśmy o chorych i seniorach. 

Wysyłaliśmy życzenia urodzinowe i Informatory Parafialne. Prowadzone 

były odwiedziny w domach opieki i w mieszkaniach prywatnych. Przy oka-

zji nabożeństw dla seniorów były przygotowane i wręczane upominki. Przez 

cały rok działała wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, której wyposaże-

nie zostało uzupełnione o nowe łóżka, chodziki, kule, wózki, koncentratory 

tlenu. Pielęgniarka parafialna, p. Halina opiekowała się przez cały rok kil-

kunastoma osobami.  

Dzieci i młodzież otrzymały dofinansowanie na wyjazdy na obozy 

organizowane w naszym kościele. Pod koniec roku ogłaszaliśmy zbiórkę 

ofiar na zakup inteligentnej pompy infuzyjnej dla naszego młodego brata 

Filipa. Ofiara przy ołtarzu i wpłaty indywidualne wyniosły do tej pory 3599 

zł. Rada Parafialna postanowiła przekazać na ten cel 5000 zł.  

W Ewangelickim Centrum Diakonijnym „Słoneczna Kraina” prowa-

dzony był jeden projekt, w ramach placówki wsparcia dziennego dla dzieci, 

który tylko w części był dofinansowany przez Miasto Katowice. Koszty me-

diów pokrywała Parafia. Z gościny w „Słonecznej Krainie” korzystała Fun-

dacja „Jesteśmy dla Was”. W „Słonecznej Krainie” spotykały się grupy AA 

i tzw. 12 kroków. Rada Parafialna postanowiła sformalizować ich pobyt po-

przez zawarcie umów użyczenia i ustalenie zwrotu kosztów za media. Radni 

przeprowadzili akcję porządkową w budynku. Wywieziono kilka kontene-

rów niepotrzebnych, zniszczonych sprzętów i materiałów. 

Budynek ECD „Słoneczna Kraina” wymaga remontu albo przynajm-

niej podjęcia prac estetycznych, które sprawią, że będzie bardziej przyjemny 

dla przebywających w nim.  
 

VI. Sprawy remontowe i gospodarcze 

Rok 2022 był rokiem przygotowania się do malowania kościoła. 

Mamy wszystkie pozwolenia. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do 

Miasta Katowice oraz do państwowego Funduszu Kościelnego. Gromadzi-

liśmy środki na malowanie kościoła oraz na przejęcie budynku przy ul. Ja-

giellońskiej 19, który do końca marca 2023 roku wynajmuje Miejski Ośro-

dek Pomocy Rodzinie. Od marca będziemy musieli szukać nowego najemcy 

i musimy być przygotowani na dostosowanie budynku dla nowego/nowych 

najemców. 
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Prowadziliśmy jednak konieczne naprawy i remonty. Na garażach, 

w których znajduje się wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego (ul. Ban-

kowa 8) została położona nowa papa i rynny. Na części budynku przy ul. 

Dudy-Gracza 6 został wyremontowany dach. Do budynku został doprowa-

dzony gaz, żeby przejść z elektrycznego ogrzewania budynku na gazowe. 

Z pozyskanych środków zewnętrznych został w tym budynku przeprowa-

dzony kapitalny remont mieszkania (pokój, kuchnia, łazienka, korytarz). 

Parafia posiada kompleks garaży przy ul. Damrota 22a. Do garaży 

została doprowadzona nowa instalacja elektryczna, do nowych bram zostało 

zainstalowane elektryczne otwieranie.  
 

VII. Rada Parafialna 

Rada Parafialna spotkała się w 2022 roku na posiedzeniach 11 razy. 

Podejmowała decyzje dotyczące życia duchowego oraz spraw gospodarczo-

remontowych. Rada przygotowała wybory delegatów do Synodu Diecezjal-

nego. Zatwierdziła projekt malowania kościoła. Podejmowała uchwały 

związane z działalnością Ewangelickiego Centrum Diakonijnego „Sło-

neczna Kraina”. Omawiała bieżące funkcjonowanie i działalność Parafii. 

Wbrew pozorom tych spraw jest bardzo dużo. Dziękuję Radzie Parafialnej 

za zaangażowanie, rozwagę, troskę o chrześcijańskie wychowanie dzieci 

i młodzieży, wspieranie duszpasterzy w modlitwie i współdziałanie z nimi 

w duchowym budowaniu Parafii w myśl zasady powszechnego kapłaństwa, 

dawanie dobrego przykładu innym, organizowanie pieczy nad ubogimi 

i chorymi. 

Dziękuję Radzie Parafialnej za poświęcany czas oraz udzielanie po-

mocy i wsparcia w przygotowywaniu spotkań i wydarzeń parafialnych oraz 

dobre, merytoryczne rady związane z działalnością gospodarczo-finansową 

Parafii. 
 

VIII. Plany i zamierzenia 

Rok 2023 będzie bardzo ważny dla całego Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Polsce. Od 13 do 19 września w Krakowie odbędzie się 

Walne Zgromadzenie Światowej Federacji Luterańskiej. To znaczy, że do 

Krakowa przyjadą delegaci wszystkich Kościołów luterańskich na świecie. 

Zgromadzenie odbywa się co 6-7 lat i podejmuje decyzje, które nadają kie-

runek działalności luteranizmu na świecie, wybiera również prezydenta, 

który reprezentuje na zewnątrz wszystkie zrzeszone w Federacji Kościoły 

luterańskie. W niedzielę 17 września grupa delegatów weźmie udział w na-

szym nabożeństwie, po którym odbędzie się wspólne spotkanie. W czasie 
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trwania Zgromadzenia będą planowane grupowe wyjazdy do Krakowa. Po-

przez transmisję internetową będziemy mogli uczestniczyć w nabożeństwie 

rozpoczynającym Zgromadzenie. 

Wielkim wyzwaniem dla nas będzie malowanie kościoła planowane 

po świętach wielkanocnych. Zakładamy, że malowanie będzie trwało ponad 

miesiąc. Z pewnością będą utrudnienia w prowadzeniu nabożeństw (ruszto-

wania w kościele). Przed malowaniem trzeba poprowadzić nowe instalacje 

elektryczne. Rada Parafialna rozważa zainstalowanie w kościele monitorów, 

na których będą między innymi wyświetlane słowa pieśni. Monitory byłyby 

wykorzystane podczas koncertów organowych, zgromadzeń parafialnych 

a nawet kazań.  

Już w 2022 roku rozpoczęliśmy zbiórkę ofiar na malowanie. Do tej 

pory swoją darowiznę na ten cel złożyło 30 osób. Zebraliśmy 16148,19 zł. 

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy już to uczynili. Kosztorys na malowanie 

wynosi ponad 300 000 złotych, nie licząc prac dodatkowych jak np. nowe 

okablowanie elektryczne i medialne. Liczymy na Wasze wsparcie finansowe 

oraz wyrozumiałość i cierpliwość.  

Wyzwaniem będzie również zagospodarowanie budynku przy ul. Jagielloń-

skiej 19, o czym pisałem w pkt VI.  

Nie samymi sprawami gospodarczymi żyje Parafia. W zasadzie, to 

powinny być sprawy drugorzędne.  

Mam nadzieję, że rok 2023 „Rok pojednania”, którego temat brzmi: 

„Jeden Duch – Duch Święty daje pojednanie” oraz hasło biblijne „Tyś Bóg, 

który mnie widzi” (1 Mż 16,13) dadzą impulsy do duchowego i diakonijnego 

działania.  

Dziękuję z serca wszystkim, którzy w różnoraki sposób wspierają, 

pomagają, angażuję się, żeby nasza Parafia była zborem żywym, otwartym, 

zapraszającym i dającym dobre świadectwo o naszej wierze w Pana Jezusa 

Chrystusa. Dziękuję za ofiary i składki parafialne. Ze sprawozdania finanso-

wego wynika, że udało się nam zrealizować preliminarz przychodów.  

Mam nadzieję, że pozyskamy w 2023 roku nowych nauczających 

w szkółce niedzielnej, nowych chórzystów, nowych uczestników spotkań 

z Biblią, nowych sympatyków. 
 

Niech łaskawy Bóg nam w tym błogosławi.  

Ks. bp Marian Niemiec 
 

Fotorelacje z zeszłorocznych wydarzeń znajdziecie w poszczególnych nu-

merach Informatora Parafialnego. 
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Statystyka parafialna 
rok 2021  rok 2022 

Chrzty      5   6 

Konfirmanci       6   11 

Śluby       1   1 

Wstąpienia do Parafii    1   4 

Wprowadzenie się na teren Parafii   18   8 

Pogrzeby     23   11 

Pogrzeby z zewnątrz    8   6 

Wystąpienia z Parafii    9   0 

Wyprowadzenia    43   4 

 

 
 

Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 
 

Święto Epifanii 

6 stycznia  10.00 – nabożeństwo kolędowe 
    

1. niedziela po Epifanii 

8 stycznia   10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

   19.00 – nabożeństwo wieczorne 
 

9 stycznia  19.00 – ekumeniczna modlitwa za miasto, kaplica      

             przy Silesia CC 

10 stycznia  18.00 – koncert Beaty Bednarz i szkoły muz. 

11 stycznia  18.00 – próba chóru  

12 stycznia   17.00 – Akademia Ekumeniczna  
 

2. niedziela po Epifanii 

15 stycznia   10.00 – nabożeństwo główne  

   11.00 – koncert zespołu pieśni i tańca UŚ 

12.00 – nabożeństwo w Senior Residence 

   19.00 – nabożeństwo wieczorne 
 

17 stycznia   17.00 – spotkanie PTEw 

   18.30 – posiedzenie Rady Parafialnej 

18 stycznia  18.00 – próba chóru  

19 stycznia   17.30 – godzina biblijna 

 



20 

 

3. niedziela po Epifanii 

22 stycznia   10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

   17.00 – centralne nabożeństwo ekumeniczne 
 

24 stycznia   18.00 – spotkanie sympatyków 

25 stycznia   18.00 – próba chóru 

26 stycznia   17.30 – godzina biblijna 
 

Ostatnia niedziela po Epifanii 

29 stycznia   10.00 – nabożeństwo główne  

     Zgromadzenie Parafialne 
 

30 stycznia   19.15 – spotkanie studentów 
 

 

 

Przypominamy o transmisjach naszych nabożeństw na kanale You-
Tube „Luteranie Katowice” i zachęcamy do udziału w nich. 
 

Zachęcamy również do oglądania „Codziennika 
biblijnego” na kanale YouTube Chrześcijańskiej 
Telewizji Internetowej, w którego nagrywanie są 
też zaangażowani duchowni naszej Parafii. 

 
W TVP Kultura można oglądać  

retransmisje ewangelickich nabożeństw. 
Zapraszamy na następujące nabożeństwa: 

8 stycznia 2023 godz. 8.00 – kościół Zofii w Pokoju 
22 stycznia 2023 godz. 8.00 – kaplica w Wiśle-Jaworniku 

 

Polecamy: 
„Kalendarz Ewangelicki” w cenie 39 zł. 

„Z Biblią na co dzień” w cenie 19 zł. 

Zachęcamy również do wpisywania się na listę prenumeraty „Zwia-
stuna Ewangelickiego” na rok 2023.  
Koszt prenumeraty to 160 zł. 
 
 



21 

 

Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  
w zależności od dochodu 

 

dochód miesięczny składka miesięczna składka roczna 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 
 
 

Podstawa prawna: 
Regulamin Parafialny 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 
§ 7 

1. Każdy członek Parafii, który został konfirmowany albo wstąpił do 
Kościoła i ukończył 18 lat, zobowiązany jest do płacenia składek pa-
rafialnych. Składki te powinny wynosić nie mniej niż 1% jego do-
chodu. 
2. W uzasadnionych przypadkach Rada Parafialna może obniżyć wy-
sokość składki parafialnej lub zwolnić od tego obowiązku pojedyn-
czych parafian bądź też określone grupy społeczne np. uczniów, 
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studentów, bezrobotnych, czy też rodziny przeżywające okresowe 
trudności finansowe. W uchwale dotyczącej zwolnienia powinien być 
określony czas trwania tego zwolnienia. 
 

§ 8 
1. Prawo głosu i czynne prawo wyborcze w Parafii przysługuje tym 
członkom Parafii, którzy, zostali konfirmowani albo wstąpili do Ko-
ścioła, ukończyli 18 lat, uczęszczają na nabożeństwa i opłacili 
w przepisanym terminie przypadającą na nich składkę za rok 
ubiegły lub zostali z niej zwolnieni przez Radę Parafialną. 
2. Bierne prawo wyborcze w Parafii przysługuje jej członkom, którzy 
przez okres trzech lat nieprzerwanie posiadają czynne prawo wybor-
cze, ukończyli 21 lat, biorą udział w życiu kościelnym i przystępują 
do Stołu Pańskiego. 
3. Prawo udziału w Zgromadzeniu Parafialnym wraz z prawem do 
zabierania na nim głosu przysługuje także konfirmowanym człon-
kom Parafii, którzy nie ukończyli 18 lat. 
 

§ 9 
1. Listę wyborców – członków Parafii posiadających czynne prawo 
wyborcze prowadzi Rada Parafialna. W terminie do dnia 1 marca 
każdego roku sporządza lub aktualizuje listę wyborców. (…) 
2. Rada Parafialna ustala ostateczny termin opłacania składek ko-
ścielnych za rok ubiegły, którego dotrzymanie uprawnia do wpisu 
na listę wyborców. Termin ten nie może być późniejszy niż 
31 stycznia. 

 

__________________________________ 
 

Dane kontaktowe 

Parafia    ECD Słoneczna Kraina 

www.katowice.luteranie.pl  www.katowice.luteranie.pl/ 

katowice@luteranie.pl  diakonia/informacje-ogolne/ 

www.facebook.com/   sloneczna.kraina@luteranie.pl 

LuteranieKatowice   tel: 501422533 

tel: 32 253 99 81   nr konta: 10 1020 2313 0000  

nr konta: 62 1020 2313 0000  3102 0483 3754 

3002 0174 9043  
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18-25 stycznia 2023 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
Czyńcie dobro; szukajcie sprawiedliwości. 

Iz 1,17 
 
 
21 stycznia 
godz. 17.00  
kościół św. Barbary w Zabrzu 
kazanie: bp Marian Niemiec 
 
22 stycznia 
godz. 17.00  
ewangelicki kościół  
Zmartwychwstania Pańskiego  
w Katowicach 
Nabożeństwo centralne,  
kazanie: abp Wiktor Skworc 
 
23 stycznia 
godz. 17.00  
Wyższe Śląskie Seminarium 
Duchowne w Katowicach 
kazanie: bp Marian Niemiec 
 
28 stycznia  
godz. 15.00  
Bazylika św. Ludwika Króla i Wniebowzięcia NMP 
w Katowicach-Panewnikach 
Ekumeniczne Kolędowanie przy żłóbku, Chór OKTOICH 
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